ANO IV - EDIÇÃO 691 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024646

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 270
00554n&f0001.29 Eic.erdcio= 2024

DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO OE 2024 • LEI N.282

02 07 02 SAÚOE. - OUTROS PROGRAMAS

10.301.(1020.1160.0000
.S . .C.90.51.00 , ..
... 000

GESTAo E EXPANSÃO DO SISTEMA OE SAÚDE
OBRAS E INSTALAÇÔÉS
~de~deCl6ditõ
N-'o.eapl~

02 07 03 UNIOAOE. MISTA De SA0De ANTONIO DOS SANTOS

-203.000,00
F.R Grupo: 1 754 00

570 10.J02.0027.219e.OOOO
J.3.90.36.00

GESTÃO DAS AOôE.S 0e ASSIST, ttOSP. E M1BULATORW. -105.SOO,OO
OUTROSSERVlÇOS DETERCE.IROS- PESSOA. FlStCA F.R.G,n,po: 1 500 00

500 ~™»não~de~
,00 000 Saúda• ~t-ClOffl ASPS

FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTé.NCIA SOCIAL 02 09 0 1 .,, oe w 001e .2,,.2.0000
3.3.90.92.00

ÃÇÃO COMUN1TÃIU4 GERAI. • 1, 100,00
DESPESAS DE EXERCk:IOSNffERIORES F.R. Grupo: 1 6eO 00 ... Tt11nsfertnd8, de~ do Fi.n;lo Nacionll dl- .AMllti&ncil Soolllf. FNÃS

... 000 NAo1e&p1lca

02 '2 00 SECRETARIA CE MEIO AMBIENTE ... 1 !!i,54 1.000,, 1Ge9.0000
4.U0.51 .00 , ..
... 000

Anui~ (- )

GEST.lOADMIHISTRATIVA
OBAAS E INSTALAÇOES
Recun101. de Opeqçoes de Ctedflo
N!aMac,lica

- 1.422,500.00
F.R. Grupo: 1 715<1 00

-1.732.100,00

Artigo Jo . - E.ste decreto entn ern vigor na dau de .sua publieaç.a.o .

FRANCISCA. MARIA OE MESQUITA FILHA
SECRE.TAAI,\ DE ADMINISTRAÇÃO

978.204.083-(M

PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITINOS, 04 de JANEIRO de 2024

1D: 3FB8BDB0D3784
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO

JOSE KAMlL TOO LIMA SANTOS
CONTADOR· CRC,,.9406,IO-O

334.280.913-00

QUARTO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CO TRATO 011/2021

Instrumento: CARTA CO Y1TE NºOO l/202 1- Processo nº 009/2021

Objeto: Quano adi tivo paro prorrogação por mais 12 meses para a Contratação de locação
de um veículo para o gabinete do prefeito.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AZARÉ DO PIA i,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob
nº 06.554.141/0001-65 , estabelecida na Sala da Comissão Pennanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebasúão Martins nº 478 - CenlfO
- Nazaré do Piauí, PI, neste alo representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo
Nona10 Costa.

CONTRATADA:: MM DE LIMA EIRELI, com ede na rua Egídio Francisco Da
Luz, 108, lpueiras, Picos, PI, CEP 64.604-550, inscrita no C PJ : 34.389.408/0001-19,
neste ato representada pelo Senhora Marinalva Maria de Lima.

Vigê,ncia: 12 meses.

Valor Total: R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais).

f onte de Recursos: PROPRIO, FPM, ICMS e oulfOs

Data de Assinatura: 09 de fevere iro de 2024.

CNP J: 06.SS4.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

f■i DIÁRIO OFICIAL
~ - DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 8104228BC1CD4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRATO

lnstrurnenlo: Contrato nº 008/2024 - DISPE SA 008/2024 - Processo O 12/2024.

Objeto: Aqui içào de laboratório de ciências para ecretaria de Educação de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUÍ, in crita no C PJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, nº

478, CenlfO. neste ato representada pelo Sr. Prefei10 Municipal, Sr. Raimundo onato Cosia.

CONTRATADA: F.E.N. ESTRELA COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ sob
23.030.654!000 1-63, com sede à Rua Antônio Teodorico Barbo a, n.º 512, Letra A, Parque
Grangeiro, CEP: 63.106-100, Crato• CE, representada neste ato pelo Sr. Francisco Elder Nunes
Esirela.

Fundamentação legal: 75, II, e/e Art. 95, da Lei nº 14.133/21

Vigê.ncia: 30 (trinta) dias

Valor Global: R$ 10.184,00 (dez mil, cento e oitenta e qualfO reais).

Fonte de Recursos: 500, 600.

Data de Assinatura: 22 de março de 2024.

C PJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Seba,;tião Martins, 478 -Centro -CEP 64825-000

ID: D43FA9754A504
ESTADO DO P:U.UÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFER.tNCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N"0l2/2024.
DlSPE SA DE LICITAÇÃO nº: 008/2024
FUNDAMENTO: an. 75, li. r:Jc Art. 95, da Lei n• 14.133n 1

OBJETO: Aquisição de laboratório de ciências para secretaria de Educação Nazaré do Pi auí.

O llmo. Sr. Raimundo Nonato Costa, Prefe ito Munic ipal, no uso de suas atribuições legais. e
de acordo com o que dctennimJ o ART. 75, da Lei nº 14.133n 1, considerando o que consta
no Proces.s,, Administrativo n• O 1212024. HOMÓLOGA a declarnção de Dispensa de
Licilação de nº 008/2024, formalizada com fundamento no ART. 75 , da Lei nº 14. 133nl,
para li Aquisição de ltlboratório de ciências paro secretaria de Educação Nazaré do Piauí. Os
serviços scriío fornecidos pela F.E.N. ESTRELA COMÉRCIO E SERVIÇOS. inscrita no
C.N.P.J.(MF) sob o n. 23.030.654/0001 -63, com sede à Rua Antônio Teodorico Barbosa, n.•
512. Letra A, Parque Grangeiro, CEP: 63.106-100, Crato - CE, pelo valor global de RS
10.184,00 (d~ mil, cento e oitenta e quatro reais). O processo de contratação em epígrafe
se enquadra no conceito de serviços de pronto pagamento. em face do prazo fixado para
conclusão dos serviços que é de 05 (cinco) dias e o valor da despesa adequar-se abaixo do
teto fixado no Fundamento An. 75 c/c An. 95. da Lei n 14.133/21. dispensando o rito
processual fixado no Art. 75. li da Nova Lei de Lic.itações e contratos. tudo em
conformidade com os documentos acostados aos autos. de1enninando que se proceda a
em,issão da Au1oriwção de Fornecimento e Nota de e mpen,ho em subs tituição ao ins1rumen10
de contrato. Antes de concluir detennino ainda que o presente seja disponibiliwdo a íntegra
no sítio oficial do município.

Nawré do Piauí • PI. 22 de março 2024.

Raimundo Nonato Cosrn
Prefei to Municipal

C PJ: 06.554.t4t/000t-32 - Pniça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000